
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2015 (SRP)

Às 14:23 horas do dia 24 de fevereiro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. MACARIO DA SILVA MUDO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23302000868201414, Pregão nº 00002/2015.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição  Complementar:  AR  CONDICIONADO  SPLIT  7.000  Btus.  Especificações:  Capacidade  Total  de
Refrigeração 7.000 BTU/h; Tipo de Ciclo: Frio; Cor: Branco; Sistema R410; Com Filtro de Ar Carvão Ativado;
Compressor rotativo; HI WALL; Controle remoto sem fio com visor de cristal líquido; Classificação de consumo
econômica; Garantia de no mínimo 1 (um) ano; OBS.: Fornecimento e Instalação com dreno desaguando no
jardim ou duto de águas pluviais; OBS.: Quantitativo e Voltagem dos equipamentos a serem adquiridos: com
tensão 220V Monofásico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 1.733,1800 Situação: Homologado

Adjudicado para: ENFASE COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.679,8900 , com
valor negociado a R$ 1.670,0000 e a quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/02/2015
09:23:55

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENFASE COMERCIAL

E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.599.723/0001-09, Melhor
lance: R$ 1.679,8900, Valor Negociado: R$ 1.670,0000

Homologado
24/02/2015
14:23:20

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 2
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 Btus. Especificações: Capacidade de Refrigeração
9.000 BTU/h; Ciclo: Frio; Cor: Branco; Principais funções: Display e temperatura digital; Controle remoto com
display e cristal líquido; Timer digital 24 horas; Função Swing; Sistema R410; Entrada superior de ar; Com Filtro
de Ar  Carvão Ativado; Compressor  rotativo;  HI WALL; Classificação de consumo econômica; Garantia  de no

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

1 de 3 31-08-2015 16:44



mínimo 1 (um) ano;  OBS.:  Fornecimento e  Instalação com dreno desaguando no jardim ou duto  de águas
pluviais; OBS.: Quantitativo e Voltagem dos equipamentos a serem adquiridos: com tensão 220V - Monofásico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim

Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 1.788,8200 Situação: Homologado

Adjudicado para: ENFASE COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 1.706,9200 e a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/02/2015
09:23:55

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENFASE

COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF:
13.599.723/0001-09, Melhor lance: R$ 1.706,9200

Homologado
24/02/2015
14:23:20

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 3
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 Btus. Especificações: Capacidade de Refrigeração
12.000 BTU/h; Ciclo: Frio; Cor: Branco; Principais funções: Display e temperatura digital; Controle remoto com
display e cristal líquido; Timer digital 24 horas; Função Swing; Sistema R410; Entrada superior de ar; Filtro de Ar
Carvão Ativado; Compressor rotativo; HI WALL; Classificação de consumo econômica; Garantia de no mínimo 1
(um) ano; OBS.: Fornecimento e Instalação com dreno desaguando no jardim ou duto de águas pluviais; OBS.:
Quantitativo e Voltagem dos equipamentos a serem adquiridos: com tensão 220V - Monofásico.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 1.922,6700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  VICON  COM.  DISTRIBUICAO  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  1.922,6500  e  a
quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/02/2015
09:23:55

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICON COM.

DISTRIBUICAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.181.375/0001-06, Melhor
lance: R$ 1.922,6500

Homologado
24/02/2015
14:23:21

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 4
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: AR CONDICIONADO SPLIT 18.000 Btus. Especificações: Capacidade de Refrigeração
18.000 BTU/h; Ciclo: Frio; Cor: Branco; Principais funções: Display e temperatura digital; Controle remoto com
display e cristal líquido; Timer digital 24 horas; Função Swing; Sistema R410; Entrada superior de ar; Com Filtro
de Ar  Carvão Ativado; Compressor  rotativo;  HI WALL; Classificação de consumo econômica; Garantia  de no
mínimo 1 (um) ano;  OBS.:  Fornecimento e  Instalação com dreno desaguando no jardim ou duto  de águas
pluviais; OBS.: Quantitativo e Voltagem dos equipamentos a serem adquiridos: com tensão 220V - Monofásico.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

2 de 3 31-08-2015 16:44



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim

Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 2.662,1700 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  VICON  COM.  DISTRIBUICAO  LTDA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  2.662,0000  e  a
quantidade de 13 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/02/2015
09:23:55

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VICON COM.

DISTRIBUICAO LTDA - ME, CNPJ/CPF: 17.181.375/0001-06, Melhor
lance: R$ 2.662,0000

Homologado
24/02/2015
14:23:21

MACARIO DA
SILVA MUDO

Item: 5
Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO

Descrição Complementar: AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 Btus. Especificações: Capacidade de Refrigeração
24.000 BTU/h; Ciclo: Frio; Cor: Branco; Principais funções: Display e temperatura digital; Controle remoto com
display e cristal líquido; Timer digital 24 horas; Função Swing; Sistema R410; Entrada superior de ar; Com Filtro
de Ar  Carvão Ativado; Compressor  rotativo;  HI WALL; Classificação de consumo econômica; Garantia  de no
mínimo 1 (um) ano;  OBS.:  Fornecimento e  Instalação com dreno desaguando no jardim ou duto  de águas
pluviais;  OBS.:  Quantitativo  e  Voltagem  dos  equipamentos  a  serem  adquiridos:  com  tensão  220V  -
Monofásico.APARELHO AR CONDICIONADO, NOME APARELHO AR CONDICIONADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Sim

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor estimado: R$ 3.706,7700 Situação: Homologado

Adjudicado para: ENFASE COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 3.499,8000 , com
valor negociado a R$ 3.495,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
20/02/2015
09:23:55

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ENFASE COMERCIAL

E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ/CPF: 13.599.723/0001-09, Melhor
lance: R$ 3.499,8000, Valor Negociado: R$ 3.495,0000

Homologado
24/02/2015
14:23:21

MACARIO DA
SILVA MUDO

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom....

3 de 3 31-08-2015 16:44


